
 

 

 

Folketingets Retsudvalg har den 3. oktober 2019 stillet følgende spørgsmål nr. 20 

(Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF). 

 

Spørgsmål nr. 20:  

”Vil ministeren redegøre for, om det ved udstedelse af ligpas samtidig sikres, at på-

gældende person bliver eller er registreret i cpr-registret som værende død?” 

 

Svar: 

Jeg har til brug for besvarelsen indhentet bidrag fra Styrelsen for Patientsikkerhed og 

Sundhedsdatastyrelsen. 

 

Styrelsen for Patientsikkerhed har oplyst følgende:  

 

”Det er et krav, at der foreligger attestatioŶ fra begravelsesŵyŶdighedeŶ for dødsfal-
dets anmeldelse. Dette sker ved at kordegnekontoret i det sogn, hvor afdøde afgik ved 

døden eller det sogn, hvor afdøde blev født attesterer, at de har modtaget dødsan-

meldelsen. 

 

Selve dødsanmeldelsen varetages af den dødsattestudstedende læge, jf. bekendtgø-

relse nr. 1145 af 30. september 2010 om anmeldelse af dødsfald. Indberetningen af 

dødsfaldet skal ske i Sundhedsstyrelsens Elektroniske Indberetningssystem (SEI).  

 

Dødsanmeldesen sker automatisk, når dødsattesten indberettes elektronisk i SEI.”  

 

Sundhedsdatastyrelsen har om opdatering af data om nye dødsfald oplyst følgende:  

 

”SEI seŶder to gaŶge dagligt data oŵ Ŷye dødsfald til KirkeŵiŶisteriet. Dette sker alle 
ugens dage, med et døgns forsinkelse så lægerne kan nå at rette eventuelle fejl. Kirke-

ministeriet opdaterer herefter CPR-registeret.” 

 

Styrelsen for Patientsikkerhed har videre oplyst at: 

 

”Hvis vedkommende ikke er anmeldt død og CPR-registeret som følge heraf ikke er 

opdateret, ville det i sagens natur ikke være muligt at udstede et ligpas, idet der ikke 

ville være noget lig at udstede passet til.” 
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Side 2 

Jeg kan henholde mig til Styrelsen for Patientsikkerheds og Sundhedsdatastyrelsens 

bidrag.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

Magnus Heunicke      /      Cecilie Salejärvi Pedersen 

 


